Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра

(Тюменская область)

Березовский район
Сельское поселение Саранпауль
Администрация сельского поселения Саранпауль
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 января 2022 г.

№ 03
	О внесении изменений в  Положение об оплате труда, премировании и социальной защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Саранпауль от 25.12.2019 г. № 178 (с изм. от 24.03.2020 г. № 37; от 30.12.2020 г. № 140)

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях формирования единого подхода оплаты труда и обеспечения социальными выплатами лиц, замещающих должности муниципальной службы и лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Саранпауль
1.
Внести в Положение об оплате труда, премировании и социальной защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль, утвержденное постановлением  администрации сельского поселения Саранпауль от 25 декабря 2019 года № 178 (с изм. от 24.03.2020 г. № 37; от 30.12.2020 г. № 140)  следующие изменения и дополнения:

1.1. таблицу пп. 3.1. изложить в следующей редакции:

«Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих

	Квалификационные
     уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер  должностного
оклада (оклада),
рублей

	Профессиональная квалификационная группа
           "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Четвертый
квалификационный
    уровень
	ведущий бухгалтер
	3 767

	Пятый
квалификационный
уровень
	главный экономист по финансовой работе
	4 144

1.2. таблицу пп. 3.2. изложить в следующей редакции:

	Должности
	Должностной оклад, рублей

	специалист Сосьвинского территориального отдела
	3 511

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» и обнародовать путем размещения в общественно доступных для населения местах и на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Саранпауль.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава сельского поселения

И.А. Сметанин